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REPUBLIKA E SHQIPERISE
' BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 1229/3 prot. puké, mé 28 .07 2025

g

pPROCESVERBAL { MBLEDHJES g8 KESHILLIT BASHKIAK PUKE
date 25 .07 2025

Né mbéshtetje t& ligjit ar.139/2015, "Pér Vetégeverisjen Vendore", neni 53, pika
3. shkronja “a” si dhe t& nenit 756 & VKB nr. 14 daté 30.06.2020 “Rregullore ¢
funksionimit t& K éshillit t& Bashkis€ puké” dhe né sbatim te vendimit t¢ kryesisé s€
kashillit nr. 4 daté 18.07.‘2025,mbledhja eradhése kashillit Bashkiak Puké u zhvillua
me datén 25 .07 2025 jora 13- tek sallae Késhillit t& Bashkisé Puké, me kété rend

- dite: :
1. Miratimi i procesverbalit 1€ mbledhjes sé dates 03.06.2025
2. Projekt-vendim p&r miratimin ¢ dhénies s¢ ndihmes ekonomike duke pérdorur deri né masén
6% t& fondit total & ndihmes ekonomike t& muajit Maj 2025.
3. Projekt-vendim pér miratimin e dhénies s€ ndihmes ckonomike duke pérdorur deri né mastn
6% té fondit total 1€ ndihmes ekonomike t& muajit Qershor 2025.
4. Projekt- vendim : P&r vlerésimin me titullin ™ Qytétar Nderi” i Bashkisé Puké t& 2. Mark
Preng Ndoj (pas vdekjes)
5. Projekt-vendim 7 Per shpalljen ¢ & Shtunés s¢  dyté 1€ Gushtit si eventin lokal @&
pérvitshém "Dita e Bamirésis€”

6. Té tjera.
Ne mbledhje moren pjese: Lavdie Terbuni, pergjegjese € Zyres sociale , Sokol
Gjoni , drejtor 1 burimeve njerezore, Edmond Prendi . pergjegjes i sektorit te Pyjeve.

Mbledhja filloi ne oren 13:40 . Jane prezent ne mbledhje 8 keshilltaré , pra eshte

koorumi i domosdoshem per fillimin e mbledhjes.

idvien BashkiaPuke, sheshi ¢ ijé?:;;k;{s{f?&i‘{i§Eﬁ;ﬁ%€iﬁ*f&i}§ﬁ{'§;§ﬁiéﬁ Fedvahoo com. TAqSA™ B g‘;‘a@i‘éi@%ﬁi“‘” """""""""
b 3]
N ll fzf

4 s



Kryetari 1 Kkeshillit z. Gjon Gjoka hapi mbledhjen dhe prezantol projexi-tenuiis ¥
dites te miratuar nga kryesia. Po keshtu Administrata € Bashkise kishte sjelle pas
percaktin‘xit te pmjekl—»rend’xt te dites te miratuard nga Kryesia € keshillit edhe 3
pmjekwendime . te cilat kerkojne , ge Ul shtojne né rendin e dites. Pro}ekt-vendimet per
shtese jane si vijon:

1; ijek{»\/endim:!’er rishqyrtim € vendimin € keshillit bashkiak Nr.65 date

23/10/2019
Per miratimin € heqjes nga fondi pyjore publik te siperfagjes 0.05 ha qe do perdoret per
ndertimin e HEC .Gomsige € Bjeshkes’ Bashkia Puke .
e Pro_’;ek.t-\f’endim . Pér rishqyrtim e vendimin € keshillit bashkiak nr.66 date 23.10.
2019 pér miratimin e hegjes nga fondi pyjore publik te siperfaqjes 0.105 ha ge do
perdoret per ndertimin € hec korthpula bashkia Puké”
3. Projekt—Vendim Per rishgyrtimin € vkb nr.67 date 23.10.2019 per miratimin e
heqjes nga fondi pyjore publik te siperfaqjes 0.107 ha ge do perdoret per ndertimin €
hec rrukaj bashkia Puke.

Pas diskutimit te anetareve, megenese ishin 3 projekt—vend';me per rishqyrtim u

vendos te hidhen ne votim se bashku me rendin e dites .

U hodh ne votim dhe u miratua rendi i dites s¢ bashku me shtesat, tre projekt-
vendimet e paragitura per rishqyrtim, me g vota pro, 0, vota kunder, 0 vota
abstenim. Tre projekt-vendimet do te shqyrtohen ne fund .

1. Mbledhja vijoi me Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé dates
03.06.2025

U hodh ne votim dhe u miratua procesverbali i mbledhjes s€ dates 03.06.2025

me & vota pro, 0 vota kunder, 0 vota abstenim.
2. Projekt-vendim pér miratimin e dhénies s¢ ndihmes ekonomike duke pérdorur

deri né masén 6% t& fondit total t& ndihmés ekonomike t& muajit Maj 2025.

Pyetje : Gj.Gjoka : Pse pergatitet projekti i ndihmes me vonese?

Sqaron : Lavdie Terbuni: Projekti nuk ka ndryshim, perfitues jane ata

persona . ge jane ne veshtersi ekonomike , por nuk perfitojne ndihme nga
pikezimi dhe keta futen te 6% i fondit. Per vonesen duhet te dini se 6% i fondit

mund te llogaritet dhe perdoret ve

K drese TashkiaPuke, sheshi € ergiKastrioti (Skenderbeuy . e-mail,




ndihmes ckonomike , perfitues nga pikezimi dhe kjo ndodh pas dates i4 1€

muajit pasardhes.

U hodh ne votim dhe u miratua dhénia e ndihmes ekonomike duke pérdorur deri
né masén 6% t€ fondit total t& ndihmés ekonomike € muajit Maj 7025. me 8 vota
pro. 0 vota kunder, 0 vota abstenim.

3. Projekt-vcndim pér miratimin € dhénies sé ndihmes ekonomike duke pérdorur

deri né masén 6% (& fondit total € ndihmés ekonomike (& muajit Qershor
2025,

Pyetje: G j.Gjoka : Pse pergatitet projekti i ndihmes me vonese?

Sqaron : Lavdie Terbuni: Projekti nuk ka ndryshim, perfitues jane ata
persona , q¢ jane ne veshtersi ekonomike , por nuk perfitojne ndihme nga
pikezimi dhe keta futen te 6% 1 fondit. Per vonesen duhet te dini se 6% i fondit
mund te llogaritet dhe perdoret vetem pasi te behet rakordimi i shperndarjes se
ndihmes ckonomike , perfitues nga pikezimi dhe kjo ndodh pas dates 14 te
muajit pasardhes.

U hodh ne votim dhe u miratua dhénia e ndihmes ekonomike duke pérdorur
deri né masén 6% té fondit total té ndihmeés ekonomike té muajit Qershor
2025. me 8 vota pro, 0 vota kunder, 0 vota abstenim.

4. Projekt- vendime : Per vlerésimin me titullin 7 Qytetar Nderi” i Bashkisé Puké

t& 7. Mark Preng Ndoj ( pas vdekjes)

Pyetje: nuk ka

sgaron : Sokol Gjoni . Ky eshte nje propozim per vleresimin e disa figurave te
spikatura te rrethit tone. Vien per miratim pasi ka permbushur piken 4 te

rregullores , shprehjen e autoritetit te dosjeve per zotrine ne fjale. Ftoj

keshillin per ta votuar.
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U hodh ne votim dhe u miratua vieresimi me fitullin 7 Qytetar Ndaert 1
Bashkisé Puké te z. Mark Preng Ndoj ( pas vdekjes) me 8 vota pro, 0 vota

kunder, 0 vota abstenim.

5. Projekt-vendim » pgr shpalljen ¢ 1€ Shtunés s&  dyté t€ Gushtit si eventin lokal €

pérvitshém “Dita ¢ Bamirgsis¢”

pyetie : GJ. Gjoka : A keni bashkepunuar me komunitetet fetare?

Sgaron : sokol Gjoni: Bamiresia eshte koncept me i gjere sesa religjionet.Kam
shpjeguar te relacioni se ka disa aresye per promovimin e vlerave, eshte
aresye per t'u mbledhur ne aktivitete te ndryshme per promovimin e ketyre
vierave.

Rrok Dodaj: Kjo pike ka te beje me promovimin e vlerave , me promovimin e
ardhjes se Nene Terezes ne Puke. Nuk ka asnje aresye pervetesimi nga
Bashkia. Kjo do te jete nje dite per te bere bamiresi nga kushdo ge ka nevoje
dhe deshiron te beje bamiresi.

Eshte e nevojshme per 'u sqaruar publiku. Na Na eshte propozuar vendosja
e shtatores se Nene Terezes, si dhurate nga Dede Maluta, i cili ka krijuar edhe
nje fondacion. Shtatorja do te vendoset ne sheshin e miratuar para disa viteve
nga keshilli bashkiak. Do te promovohet shtatorja dhe do te kete bamiresiper
te gjithe dhe nga te gjithe, edhe nga komunitetet fetare. Mendoj se Nene
Tereza eshte nje simbol, ge U perket te gjitheve dhe bamiresia nuk ka ngjyra

fetare, partiake etj. Mendoj ta gjykoni pozitivisht se eshte gjetje origjinale, ge

u perket te gjitheve.

U hodh ne votim dhe u miratua shpallja e t&¢ Shtunés s¢ dyté t& Gushtit si eventi

lokal i pérvitshém “Dita e Bamirésis¢” me 8 vota pro, 0 vota kunder, 0 vota

abstenim.
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6. Te tjera:
Vijuan diskutimet dhe miratimi i projekt-vendimeve shtese te rendit te dites:

< Projekt—Vendim:Per rishgyrtim € vendimin € keshillit bashkiak Nr.65 date
23/10/2018 Per miratimin e hegjes nga fondi pyjore publik te siperfagjes 0.05 ha
qe do perdoret per ndertimin e HEC Gomsige € Bjeshkes’ Bashkia Puke .

pyetje : nuk ka

Sqé,ron Rrok Dodaj kryetar i bashkise : Bashkite jane te detyruiara te iabatojne hg;xrﬁl.
{nvestitoret matrin leje ne instancat shtetrore dhe nuk paguajne Taksa.Kane marre lejeE
nga basenet ujore , eshte miratuar nga keshilli i bashkise qe ne -vit’m 2019 , por prefekt'l.
eshte shprehur negativisht per mangest dokumentacioni, te cilatikane p?otesuar.?as keti)
rishqyrtimi do te fillojne te paguajne taksat ne Bashki.Megenese 1 kane giotesuar
doku;nemacionin e nevojshem duhet miratuar. Nese nuk fillojne punen do te bejme apel
per hegjen € lejes. i

Sgaron Edmond Prendi, pergjegjes . sektorit te Pyjeve Keto vendime jane kthyer r-lga
prefekti ne vitin 201 9 per mangesi ne dokumentacion. Tani i kane plotesuar dhe besoj s¢
do te miratohen nga keshilli .

Ne perfundim : U hodh ne votim dhe u miratua dhenia e pelgimit per hegjen nga
fondi pyjor publik te siperfagjes 0.05 ha qe do perdoret per ndertimin ¢ HEC
,Gomsiqge ¢ Bjeshkes® Bashkia Puke me 8§ vota pro, 0 vota kunder, 0 vota
abstenim.

3.Projekt-Vendim . Pér rishgyrtim e vendimin e keshillit bashkiak nr.66 date 23,10
2019 pér miratimin € heqjes nga fondi pyjore publik te siperfaqjes 0.105 ha ge do
perdoret per ndertimin e hec Korthpula bashkia Pukg®

Pyetje : nuk ka

Sgaron Rrok Dodaj kryetar i bashkise : Bashkite jane te detyruara te zbatojne ligjin.
Investitoret marrin leje ne ‘nstancat shtetrore dhe nuk paguajne Taksa.Kane marre leje
nga basenet ujore . eshte miratuar nga keshilli i bashkise qe ne vitin 2019 , por prefekti
eshte shprehur negativisht per mangesi dokumentacioni, te cilatikane plotesuar.Pas ketij
rishqyrtimi do te fillojne te paguajne taksat ne Bashki.Megenese 1 kane plotesuar
dokumentacionin € nevojshem duhet miratuar. Nese nuk fillojne punen do te bejme apel
per hegjen e lejes.

Sgaron Edmond Prendi, pergjegjes 1 sektorit te Pyjeve : Keto vendime jane kthyer nga
prefekti ne vitin 2019 per mangesi ne dokumentacion. Tani i kane plotesuar dhe besoj se
do te miratohen nga keshilli .
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Ne perfundim : U hodh ne votim dhe u miratua dhenia e pelgimit per h-eq']en Hga
fondi pyjor publik te siperfaqgjes 0.105 ha qe do perdoret per ndertimin ¢ hec
Korthpvula bashkia Puké, me 8 vota pro, 0 vota kunder, 0 vota abstenim.

3. Pro]ekt—\lendim .per rishgyrtimin € vkb nr.67 date 23.10.2019 per miratimin
e heagjes nga fondi pyjor publik te siperfaqjes 0.107 hage do perdoret per
ndertimin e hec Rrukaj bashkia Puke.

pyetje : nuk ka

Sgaron Rrok Dodaj kryetar i bashkise : Bashkite jane te detyruara te zbatojne
ligjin. investitoret marrin leje ne instancat shtetrore dhe nuk paguajne
Taksa.Kane marre leje nga basenet ujore , eshte miratuar nga keshilli i bashkise
ge ne vitin 2019 , por prefekti eshte shprehur negativisht per mangesi
dokumentacioni, te cilat i kane plotesuar.Pas ketij rishgyrtimi do te fillojne te
paguajne taksat ne Bashki.Megenese i kane plotesuar dokumentacionin €
nevojshem duhet miratuar. Nese nuk fillojne punen do te bejme apel per hegjen
e lejes.

Sqaron £dmond Prendi, pergjegjes i sektorit te Pyjeve : Keto vendime jane kthyer
nga Prefekti ne vitin 2019 per mangesi ne dokumentacion. Tani i kane plotesuar
dhe besoj se do te miratohen nga keshilli .

Ne perfundim : U hodh ne votim dhe u miratua dhenia e pelgimit per hegjen
nga fondi pyjor publik te siperfagjes 0.107 ha ge do perdoret per ndertimin e
hec Rrukaj bashkia puké, me 8 vota pro, 0 vota kunder, 0 vota abstenim.

Ne fund u shqyrtua kerkesa nga fshati Kushnen per ndertimin e nje ure auto.
Sqaron Rrok Dodaj: Bashkia ka konkuruar per 4 ura te tilla dhe kjo ure eshte e
perfshire ne keto 4 projekte , ge kemi konkuruar.Kam marre kontakt me
Ministrine perkatese dhe jemi Bashki pilot per te perfituar nga Grandet e
Komunitetit Europian. Do te punojme me donatore dhe me geverine perte bere
te mundur nderhyrjet permiresuese né infrastrukturen lokale.
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